DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 465

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 27 DE MAIO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 1

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 142/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2024, assinado em 17/05/2024.
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2024,
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 758/2024 E
PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 08/2024, QUE TEM POR
OBJETO: FUTURAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA LOCAÇÃO
PALCO, SOM ILUMINAÇÃO E BANHEIRO QUÍMICOS, PARA
ESTRUTURAS DE EVENTO. Processo Administrativo nº
1210/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-
30, CONTRATADO: MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA
JUNIOR 05137266167, CNPJ nº 19.784.619/0001-62. Valor Global:
R$ 119.276,62 (cento e dezenove mil, duzentos e setenta e seis
reais e sessenta e dois centavos). Vigência Inicial: 17 de maio de
2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 148/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2024, assinado em 08/05/2024.
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviço de
Mão de Obra para Construção do Prédio do Destacamento da
Polícia Militar de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo
Administrativo nº 648/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
018/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento
e Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: LIMA
E MENEZES ENGENHARIA L, CNPJ nº 37.977.142/0001-13. Valor
Global: R$ 74.300,47 (setenta e quatro mil, trezentos reais e
quarenta e seis centavos). Vigência Inicial: 08 de maio de 2024.
Vigência Final: 08 de maio de 2025.

Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de maio de 2024.

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E URBANISMO

CONTRATO Nº 154/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2024, assinado em 20/05/2024.
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da farmácia que
atende a unidade básica de saúde de Palmeiras do Tocantins.
Processo Administrativo nº 536/2024. Modalidade: Inexigibilidade
nº 007/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: OTACIANO FARIAS DA
SILVA, CPF nº ***. Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais). Vigência Inicial: 20 de maio de 2024. Vigência
Final: 20 de maio de 2025.

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de maio de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 155/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2024, assinado em 23/05/2024.
Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento da Unidade Básica
de Saúde de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo
nº 419/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 006/2024.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: HONARA DE MELLO
WANDERLEY, CNPJ nº 015.461.901-98. Valor Global: R$
16.944,00 (dezesseis mil e novecentos e quarenta e quatro reais).
Vigência Inicial: 25 de maio de 2024. Vigência Final: 23 de maio de
2025.

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de maio de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para apresentação de Show
artístico da Cantora “xxxxxxxxxxxx”, no dia 20/07/2024, na
temporada de Praia 2024, na cidade de Palmeiras do Tocantins -
TO., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, II - Inexigibilidade -
Profissional do Setor Artístico, conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1285/2024, cujo contratação deverá ser
celebrada com a empresa AM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,
CNPJ nº 41.981.534/0001-23, pessoa jurídica de direito privado,
com sede Avenida Deputado Jamel Cecílio, n. 3455, Sala 2712
Flamboyant Park Business, Jardim Goiás, Goiânia, Goiás, CEP
74.810-100., representada, por THAMER MACIEL DE PAULA
portador do CPF nº *** . A contratação terá seu valor global no
importe de R$ R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), em
conformidade com a proposta apresentada.

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-05-27T22:18:03-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130